136. Pg. XV. Jahrh. 208 Bll. Fol. 2 Coll.

Sibotonis ordinis praedicatorum, theologi Viennensis, a) Fol. 1—41. Tractatus de doctrina cordis. Anf.: Praeparate corda vestra Domino . . . Ende: ad te suspirat peregrinatio mea, ut possideat te, qui fecit te et me. — *b) Fol. 42—208. Sermones de tempore et de sanctis.* Anf. (Dom. I. adv.): Dicite filiae Sion: Ecce rex tuus veniet tibi . . . Ende (sermo de martyribus): consolatur Dominus animas. Schluss fehlt.

137. Pg. XIV. Jahrh. 248 Bll. Fol. 2 Coll.

Von Fol. 17 an von Frater Christianus geschrieben und buntesten Inhalts. 1. Vor Fol. 1 sind einige Blätter verloren gegangen. Den Schluss

Lilienfeld, Zisterzienserstift, Cod. 137

Conrad Schimek: Verzeichniss der Handschriften des Stiftes Lilienfeld, in: Die Handschriften-Verzeichnisse der Cistercienser-Stifte I (Xenia Bernardina II,1). Wien 1891, 481-561, 525. [Digitalisat]

525

bilden auf Fol. 1 zwei Stellen; a) eine aus Ephrem: R. Ephrem ex libro de compunctione cordis. Anf.: Non est mitis atque humilis ... Ende: per unum verbum confessionis haeres paradisi effectus est; b) eine aus Basilius Magnus; Anf.: In conventu fratrum delinquenti delictum suum ... Ende: constringimur ad omne, quod bonum putamus. — 2 **. Fol. 1 vo–16. *Visio s. Hildegardis de venerabili sacramento*. Ende: et amplius de hoc mysterio noli haesitare. Fol. 17 vo findet man eine *arbor mysteria ss. sacramenti indicans*, offenbar zu 2 gehörig. Der Zwischenraum zwischen „Visio“ und „Arbor“ ist mit mannigfachen Versen ausgefüllt, von denen einige hier stehen mögen.

- a) Auro quid melius? Jaspis. Quid iaspide? Sensus.
Quid sensu? Ratio. Quid ratione? Deus.
Vento quid levius? Fulmen. Quid fulmine? Fumus.
Quid fumo? Mulier. Quid muliere? Nihil.
- b) In claustris Christi sunt semper quatuor isti:
Cum Petro Judas, cum Jezi fur Ananias.
Petri sunt quique perfecti discipulique;
Venditor ecclesiae Judas cognoscitur esse;
Occulte proprias qui res habet, est Ananias;
Leprosus Jezi sunt omnes deliciosi
Claustris querentes, qui non habuere parentes, (?)
Sunt reliqui Simones cuncti sunt atque latrones.
- c) Absit honor trinus, languentis sessio, primus
Ictus lusoris et progressus senioris.
- d) Ille lavat laterem, qui custodit mulierem.
Illum nullus amat, qui semper da mihi clamat; u. s. w. —

3. Fol. 18. Abr. Anf.: tanta virtute patientiae dupli in fine sublevatur ... Ende (Fol. 21. De Tito 84): ibique in pace defunctus est atque sepultus. Das Werk führt den Titel: S. Isidori vitae s. patrum, qui in scripturis laudibus perferuntur in vetere et novo testamento. Nach Fol. 17 sind Bl. ausgefallen. —